
 

 

 

 

 

„Licence MS Office“ 
 

 

Zadavatel:  

Regionální dotační kancelář, příspěvková organizace 
Se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21, Praha 5 
Kontaktní adresa: Karlovo nám 313/8, 120 00 Praha 2 
IČ: 06024742 
 

Věc: Otázky uchazečů a odpovědi zadavatele ze dne 17. 4. 2019 

Zadavatel v systému E-ZAK obdržel zprávu uchazeče, ve které byla uvedena tato žádost o vysvětlení 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce: 

Znění žádosti: 

V Článku VIII. Rámcové dohody uvádí zadavatel záruční podmínky vztahující se k dodávaným Licencím. 

Uchazeč by rád upozornil zadavatele, že takto formulované záruční podmínky nelze na dodávaný 

předmět plnění aplikovat, neboť licence, jakožto právo k užití software Microsoft, fakticky poskytuje 

zadavateli přímo společnost Microsoft, a to jen a pouze za licenčních podmínek společnosti Microsoft, 

přičemž uchazeč správně plní roli LSP, tedy partnera společnosti Microsoft, který odpovídá za řádné 

zajištění licencí od Microsoft pro zadavatele a uhrazení odměny za licence od zadavatele vůči 

Microsoft. Z tohoto důvodu se na dodané licence aplikují jak licenční, tak záruční podmínky společnosti 

Microsoft a uchazeč se nemůže zavázat nad jejich rozsah. Umožní zadavatel změnu Článku VIII 

Rámcové dohody např. tak, že nadále bude článek VIII znít následovně: 

„Článek VIII. 

Záruka poskytnutá za plnění a nároky z vad plnění 

8.1. Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k licencím se řídí 

podmínkami společnosti Microsoft, zejména s ohledem na tzv. omezenou záruku (Limited Waranty). 

8.2 Smluvní strany jsou si vědomy, že software, k němuž jsou dodávány licence, je produkt společnosti 

Microsoft, přičemž licence k jeho užití je Objednateli poskytována přímo společností Microsoft v 

souladu licenčními podmínkami Microsoft a rozsah licence není předmětem této Smlouvy ani 

předmětem jakékoliv garance či záruky ze strany Dodavatele.“ 

 



Znění odpovědi:  

Zadavatel v rámci zpracování předmětné veřejné zakázky pro koncept Rámcové dohody použil znění 

textu dle doporučeného vzoru, které však v tomto případě není odpovídající typu poptávaného plnění. 

Zadavatel proto souhlasí s obsahem žádosti, dle které je vhodné znění článku VIII. Rámcové dohody 

přizpůsobit existujícím licenčním podmínkám společnosti Microsoft. 

Zadavatel tímto mění přílohu zadávací dokumentace „RDK-Zadávací dokumentace-Příloha-Rámcová 

smlouva“ tak, že stávající znění Článku VIII. „Záruka poskytnutá za plnění a nároky z vad plnění“ se 

nahrazuje textem v tomto znění:  

„8.1. Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k licencím se řídí 

podmínkami společnosti Microsoft, zejména s ohledem na tzv. omezenou záruku (Limited Warranty). 

8.2 Smluvní strany berou na vědomí, že software, k němuž jsou touto smlouvou dodávány licence, je 

produktem společnosti Microsoft, licence k jeho užití je tedy Objednateli poskytována přímo 

společností Microsoft v souladu licenčními podmínkami Microsoft, a rozsah licence tedy není 

předmětem této Smlouvy ani předmětem garance či záruky ze strany Dodavatele.“ 

 

Za zadavatele zpracoval:  

Mgr. Emil Hejl, 17. 4. 2019 


